(w~'~)
Doğu edebiyatlarında çok işlenmiş
bir aşk hikayesinin kahramanları

ve bu hikayeyi konu alan
eserlerin ortak adı.

.J

Özellikle Arap, Türk. Fars ve Urdu ede
biyatlarında ele alınmış bu aşk hikayesi
nin iki kahramanından biri olan Mecnfın .

70 (689) yılı civarında öldüğü ve adının
Kays b. Mülewah el-Amiri olduğu kabul
edilen şairin lakabıdır. Leyla'ya duyduğu
aşk yüzünden aklını kaybetmesi sebebiy
le kendisine takılan bu lakap sonraları is
minin yerini almıştır. Leyla ise aynı kabi
leye mensup ve bir rivayete göre Mec
nfın'un amcasının kızı olan Leyla bint
Mehdi ei-Amiriyye'dir.

And re
Miquel'in Lay la, ma raison (roman) (Pa
ris 1984) adlı eserleriyle Abdurrahman-ı
Cami'nin FarsçaLeyla vü MecnCın'unun
Arapça'ya çevirisi (tre. Guneyml Hilal ,
Kahire 1955) , M. Guneyml Hilal'in Leyla
ve'l-MecnCın fi'l-edebi'l-'Arabi ve'l-Fa
risi'si ( Beyrut 1400/ 1980), Sal ah Abdüs
sabur'un Leyld ve'l-MecnCın'u (Bam
berg 1991) bu dönemde yazılan eserler
arasında yer alır. Diğer taraftan hikaye
bazı tiyatro ve dramalara da konu teşkil
etmiştir. Ahmed Şevki'nin el-Egö.ni'ye
dayanarak kaleme aldığı manzum Mec
nun ve Leyla (Kaysü Leyla) (Kahire
1931) , Arberry(Kahire 1933 ) ve W.

Mecnün da
çölde ölür. Kumlar üzerinde bulunan ce
sedi hacdan dönen hac ı lar tarafından

defnedilir. Hatifi. Mecnün'u deli olarak
değil ermiş bir kişi olarak tanıtır.

İran edebiyatında Leyla ve Mecnün
rnesnevisi yazan diğer başlıca şairler şun
lardır: Katibi (ö. 839/1435-361?1). Mekte
bl-i Ş'irazl (yazılışı : 886/ ı48t ı. Misall-i Ka
şan! (yazı !ış ı : 897/ 1492 civarı) , Nizameddin
Ahmed Süheyll (ö . 918/ 15 ı2) , Sevdal (ya
zılışı : 920/1514). Hilall-yi Esterabadl. Der
viş All-i Gllanl, Kasım!- i Gunabadl. Kasım
Han Bedahşanı. Sa'deddin Reha'i-i Hafi,
Ya'küb-i Sarfi-i Keşmlrl, Mlr Cümle-i is
fahanl, Narni-yi isfahan'i, Saba-yi Kaşan'i.
Bunların dışında müellifleri bilinen. ancak
günümüze kadar gelmeyen bazı eserler
de vardır (bu konuda bir liste için bk.